
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konané dne  
11. 7. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS. (od 18,30 hod.), Ing. 

Zdeněk Elfmark, p. Radovan Málek, Ing. Zdeněk Stejskal, p. Helena 
Vitvarová, DiS., p. Miroslav Novák  (od 18,45 hod.), 

Nepřítomni: p. Miroslav Tobolka, Bc. Milada Ulrichová, DiS. – omluveni 
Hosté:    x 
Zapisovatel: Zdeněk Stejskal 
Ověřovatelé zápisu: , p. Helena Vitvarová, DiS., Ing. Zdeněk Elfmark  
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Dotace 2017 – změny a nové dotace: 
• dotace z MŠMT ČR – hřiště – dotace z  MŠMT ČR byla vyhlášena. Starosta 

navrhuje podat žádost na projekt Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm 
Cerekvice nad Bystřicí v rámci dotačního programu MŠMT 133 530 Podpora 
materiálně technické základny sportu, Podprogram 133D 531 - Podpora 
materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ a zajištění vlastních 
nutných finančních prostředků na dofinancování realizace projektu Volnočasový 
areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad 
Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit zpracování a podání 
žádosti o dotaci v rámci dotačního programu MŠMT 133 530 Podpora materiálně 
technické základny sportu, Podprogram 133D 531 - Podpora materiálně technické 
základny sportu - ÚSC, SK a TJ. 
Smlouva o dílo a dodatek na realizaci akce „Volnočasový areál s multifunkčním 
hřištěm Cerekvice nad Bystřicí“, se společností Gardenline s.r.o., Šeříková 
405/12, Litoměřice, IČ 27263827 se připravuje. Ve věci smlouvy bude svolána 
schůzka. ZO bere na vědomí.    

• Starosta navrhuje podat žádost na dotaci z programu MMR Podpora obnovy a 
rozvoje venkova Dotační titul č. 6 na projekt Volnočasový areál s multifunkčním 
hřištěm Cerekvice nad Bystřicí a zajištění vlastních nutných finančních 
prostředků na dofinancování realizace projektu Volnočasový areál 
s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad Bystřicí.  Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 



2  

zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí 
ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit zpracování a podání žádosti o 
dotaci. 

• dotace na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Třebověticích – byla zaslána 
registrace akce z MV ČR. Připravuje se ZD k veřejné zakázce. Dotační program 
KH kraje k dofinancování akce rekonstrukce hasičské zbrojnice – žádost byla 
podána ZO bere na vědomí.  Starosta navrhuje vyhlásit veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci „Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“ ve smyslu 
směrnice zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2015. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce 
Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit 
administraci veřejné zakázky. 

• Restaurování oltářního obrazu a závazné stanovisko, žádost na dotaci MK byla 
podána. ZO bere na vědomí. 

• Dotace z úřadu práce na VPP, žádost na prodloužení na jednu osobu nebyla 
akceptována. ZO bere na vědomí. Starosta navrhuje podat žádost na dotaci z ÚP 
na jedno pracovní místo. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, 
starostovi obce, zajistit zpracování a podání žádosti o dotaci.   

b) Prodeje a odkup pozemků v obci 
• Starosta navrhuje schválit kupní smlouvu na pozemek p.č. 577 o výměře 219 m2, 

ostatní plocha, manipulační plocha a pozemek p.č. 20/6 o výměře 24 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Třebovětice za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 18.332,- Kč se spoluvlastníky Jaroslavou Jamborovou a Milošem 
Jamborem. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi 
obce, zajistit administraci smlouvy. 

• Starosta navrhuje schválit kupní smlouvu na pozemek p.č. 576 o výměře 361 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Třebovětice za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 29.783,- Kč s manželi Miluškou a Vlastislavem Šimkovými. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo 
obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit 
administraci smlouvy.  

• Nákup pozemku parc.č. 352/9 pod křižovatkou – starosta informoval o dalším 
jednání s vlastníkem pozemku ve věci ceny pozemku – byly předloženy uznatelné 
náklady vlastníka na dědické řízení. Starosta navrhuje schválit kupní smlouvu na 
pozemek p.č. 352/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 
Cerekvice n. B. za cenu dohodou ve výši 33.100,- Kč s Josefem Horou. Pro návrh 
7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce 
Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit 
administraci smlouvy.  

• Starosta navrhuje schválit smlouvu o směně pozemku, kde geometrickým plánem 
zpracovaným Ing. Radkem Homoláčem č. 134-45/2015 došlo k tomuto dělení a 
scelení pozemků, vše v katastrálním území Třebovětice, obci Cerekvice nad 
Bystřicí: 



3  

- z pozemku parc.č. st. 66 o původní výměře 305 m2 byl oddělen díl „a“ o výměře 
15 m2, nová výměra pozemku parc. č. st. 66 tak činí 290 m2, 

- pozemek parc.č. 25 o výměře 461 m2 byl rozdělen a vznikly tyto dva nové 
pozemky: pozemek parc.č. 25/1, zahrada, o výměře 323 m2 a pozemek parc.č. 
25/2, zahrada, o výměře 138 m2, 

- pozemek parc.č. 488 o výměře 1886 m2 byl rozdělen a vznikly tyto dva nové 
pozemky: pozemek parc.č. 488/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1835 m2 a pozemek parc.č. 488/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2, 

- pozemek parc.č. 492/1 o výměře 1471 m2 byl rozdělen tak, že byl oddělen nový 
pozemek parc.č. 492/29, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 102 m2, zbývající 
část pozemku parc.č. 492/1 o výměře 1369 m2 byla označena jako díl „b“, 

- scelením dílu „a“ z pozemku parc.č. st. 66 o výměře 15 m2 a dílu „b“ z pozemku 
parc.č. 192/1 o výměře 1369 m2, vznikl pozemek parc.č. 492/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1384 m2,  

Předmětem směny s manželi Janou a Júliem Krajčovičovými jsou tyto, na základě 
geometrického plánu Ing. Radka Homoláče č. 134-45/2015 nově vzniklé, pozemky 
ve vlastnictví obce Cerekvice nad Bystřicí, vše v katastrálním území Třebovětice, 
obci Cerekvice nad Bystřicí: 
- pozemek parc.č. 488/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2, 
- pozemek parc.č. 492/29, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 102 m2. 

Předmětem směny s manželi Janou a Júliem Krajčovičovými jsou dále tyto, na 
základě geometrického plánu Ing. Radka Homoláče č. 134-45/2015 nově vzniklé, 
pozemky ve společném jmění manželů Krajčovičových, vše v katastrálním území 
Třebovětice, obci Cerekvice nad Bystřicí: 
- část pozemku parc.č. st. 66, označená jako díl „a“ o výměře 15 m2, 
- pozemek parc.č. 25/2, zahrada, o výměře 138 m2. 

  
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo 
obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit 
administraci smlouvy.  
• Starosta předložil návrh na záměr prodeje pozemku p.č. 492/9 o výměře 3 m2 

ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku p.č. 491/7 o výměře 152 m2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace oba v k.ú. Třebovětice.  Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad 
Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit vyvěšení záměru na 
úřední desku po dobu 15 dnů. 

• Starosta informoval o vývoji situace ve věci pozemku p.č. st. 57 v k.ú. Cerekvice. 
Spoluvlastník p. František Tomášek navrhl pronájem pozemku za 30 
Kč/m2/měsíc. Starosta informoval o dalších možnostech řešení situace po 
konzultaci s Mgr. Matysovou. Problematika bude projednána na dalších ZO. ZO 
bere na vědomí.   

c) Projektservis Jičín – zpevnění plochy a OÚ. Starosta předložil projektovou 
dokumentaci. ZO bere na vědomí.  

d) Návrh restaurování sochy Kamenného kříže s korpusem Krista rodiny 



4  

Langerových na místním hřbitově před hrobkou Kleebornových. Starosta 
předložil zpracovaný restaurátorský záměr. Bude hledán vhodný dotační titul.   

e) ÚPO obce – návrh zadání. Starosta seznámil s návrhem zadání. ZO seznámeno. 
f) Školské obvody – starosta seznámil s Dohodami o vytvoření školského obvodu 

spádové základní školy s obcemi Hněvčeves, Sovětice a Benátky a s dohodami o 
vytvoření školského obvodu spádové mateřské školy s obcemi Hněvčeves, 
Sovětice a Benátky. Dohody byly schváleny zastupitelstvy uvedených obcí. 
Starosta navrhuje schválit dohody o vytvoření školského obvodu spádové základní 
školy s obcemi Hněvčeves, Sovětice a Benátky a dohody o vytvoření školského 
obvodu spádové mateřské školy s obcemi Hněvčeves, Sovětice a Benátky en bloc. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Starosta 
předložil, seznámil a navrhuje schválit Obecně závaznou vyhlášku obce Cerekvice 
nad Bystřicí č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody základní školy a 
mateřské školy zřízené obcí Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad 
Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit vyvěšení vyhlášky na 
úřední desku. 

g) VZMR obecní rozhlas – zadání zakázky se připravuje. ZO bere na vědomí.  
h) Zámek Cerekvice – OPŽP – snížení energetické náročnosti – svolání schůzky. 

Starosta seznámil se záměrem udržovacích prací na budově zámku s cílem snížení 
energetické náročnosti. Schůzka s Národním památkovým ústavem proběhne 
20.7.2017. ZO bere na vědomí.  
 

2. Rozpočtové opatření  
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.5/2017, které ve smyslu udělené 
pravomoci schválil k 30. 6. 2017, a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č.5/2017 je ve výši 13.284.900,- Kč, jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. ZO bere na vědomí. 

 
3. Různé  

 
a) Jubilea na červenec/srpen 2017 – ZO projednalo. 
b) Pozemky pro individuální výstavbu – starosta informoval o přibývajících 

žádostech na individuální výstavbu. Bude připravena studie v lokalitě ke 
Kamence. ZO bere na vědomí.  

c) Zahájení kontroly VZP ČR – starosta informoval o zahájení kontroly VZP. ZO 
bere na vědomí.  

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 56/2017, podání žádosti na projekt Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm 
Cerekvice nad Bystřicí v rámci dotačního programu MŠMT 133 530 
Podpora materiálně technické základny sportu, Podprogram 133D 531  
Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ a zajištění 



5  

vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování realizace 
projektu Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad 
Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo 
obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce 
zajistit zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 
MŠMT 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu, 
Podprogram 133D 531 - Podpora materiálně technické základny sportu - 
ÚSC, SK a TJ.  

č. 57/2017, podat žádost na dotaci z programu MMR Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, Dotační titul č. 6 na projekt Volnočasový areál s multifunkčním 
hřištěm Cerekvice nad Bystřicí a zajištění vlastních nutných finančních 
prostředků na dofinancování realizace projektu Volnočasový areál 
s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad Bystřicí.  Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá 
Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit zpracování a podání žádosti o 
dotaci. 

č. 58/2017, vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Stavební úpravy 
stávající budovy SDH Třebovětice“ ve smyslu směrnice zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2015. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá 
Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit administraci veřejné zakázky. 

č. 59/2017, návrh podat žádost na dotaci z ÚP na jedno pracovní místo. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad 
Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit zpracování a 
podání žádosti o dotaci.   

č. 60/2017, kupní smlouvu na pozemek p.č. 577 o výměře 219 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha a pozemek p.č. 20/6 o výměře 24 m2, ostatní plocha, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Třebovětice za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 18.332,- Kč se spoluvlastníky Jaroslavou 
Jamborovou a Milošem Jamborem. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu 
Tobolkovi, starostovi obce, zajistit administraci smlouvy. 

č. 61/2017, kupní smlouvu na pozemek p.č. 576 o výměře 361 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha v k.ú. Třebovětice za cenu dle znaleckého posudku ve 
výši 29.783,- Kč s manželi Miluší a Vlastislavem Šimkovými. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad 
Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit administraci 
smlouvy.  

č. 62/2017, kupní smlouvu na pozemek p.č. 352/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k.ú. Cerekvice n. B. za cenu dohodou ve výši 
33.100,- Kč s Josefem Horou. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu 
Tobolkovi, starostovi obce, zajistit administraci smlouvy. 

č. 63/2017, smlouvu o směně pozemku, s manželi Janou a Júliem Krajčovičovými. 
Předmětem směny s manželi Janou a Júliem Krajčovičovými jsou tyto, na 
základě geometrického plánu Ing. Radka Homoláče č. 134-45/2015 nově 



6  

vzniklé, pozemky ve vlastnictví obce Cerekvice nad Bystřicí, vše 
v katastrálním území Třebovětice, obci Cerekvice nad Bystřicí: 
- pozemek parc.č. 488/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2, 
- pozemek parc.č. 492/29, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 102 m2. 
Předmětem směny s manželi Janou a Júliem Krajčovičovými jsou dále tyto, 
na základě geometrického plánu Ing. Radka Homoláče č. 134-45/2015 
nově vzniklé, pozemky ve společném jmění manželů Krajčovičových, vše 
v katastrálním území Třebovětice, obci Cerekvice nad Bystřicí: 
- část pozemku parc.č. st. 66, označená jako díl „a“ o výměře 15 m2, 
- pozemek parc.č. 25/2, zahrada, o výměře 138 m2. 
   
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce 
Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu Tobolkovi, starostovi obce, zajistit 
administraci smlouvy.  

 
č. 64/2017, záměr prodeje pozemku p.č. 492/9 o výměře 3 m2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a pozemku p.č. 491/7 o výměře 152 m2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace oba v k.ú. Třebovětice.  Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu 
Tobolkovi, starostovi obce, zajistit vyvěšení záměru na úřední desku po 
dobu 15 dnů. 

č. 65/2017, dohody o vytvoření školského obvodu spádové základní školy s obcemi 
Hněvčeves, Sovětice a Benátky a dohody o vytvoření školského obvodu 
spádové mateřské školy s obcemi Hněvčeves, Sovětice a Benátky en bloc. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 66/2017,  Obecně závaznou vyhlášku obce Cerekvice nad Bystřicí č. 1/2017, kterou 
se stanoví školské obvody základní školy a mateřské školy zřízené obcí 
Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí ukládá Milanu 
Tobolkovi, starostovi obce, zajistit vyvěšení vyhlášky na úřední desku. 

  
Zapsáno, přečteno a podepsáno 11. 7. 2017 ve 21.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 26. 7. 2017 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
  

Zapsal: Zdeněk Stejskal            Ověřili: p. Helena Vitvarová, DiS., Ing. Zdeněk Elfmark 


